АДМИНИСТРАЦИЯ
БУЛАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Булатово

18.07.2018 № 42
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области №15 12.05.2017 Об утверждении регламента исполнения муниципальной услуги «Информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения»

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Пункт 2.2.4 Регламента дополнить словами « Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов. Органы местного самоуправления и организации независимо от организационно-правовых форм создают условия инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) для беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры».
2.Пункт 5.2 Регламента заменить на текст
Жалоба должна быть рассмотрена в течение 15 рабочих дней со дня регистрации, а в случае обжалования отказа органа, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснованной, то главой администрации Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области принимается решение о привлечении к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации специалиста, ответственного за действие (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе исполнения муниципальной услуги, на основании настоящего Регламента и повлекшие за собой жалобу физического или юридического лица.
    3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене органов местного самоуправления «Булатовский вестник» и разместить на официальном сайте Булатовского сельсовета.
   4. Настоящее   постановление   вступает   в   силу со дня его официального опубликования.
   5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской  области                                                              Н.И. Чегодаева